22

Information und Bestellung auch unter
www.greiner-cldtimerteile.de

I
HAUPTGRUPPE 2
FAHRGESTELL

fir die DKW-Motorrdder
RT 250S - RT 250VS

Tafel Seite

_Fahrgestell RT 250 § - RT 250 VS

Rahmen, Kippsténder . z 5
TeleskOpch ______ comow o w R we m . .
Schwmgarrngubel R . h
Lenker, Hebel RT 2505 . |

Lenker, Hebel RT 250 VS :

Kotligel . . . . . . . . ... .o .o
Vorderradkctflugel -

Kettenkasten . . . . . .

Yorderradnabe RT 2505 . . . . . . .

Vorderradnobe RT 250VS . . . . . . . .

Hinterradnabe . . . i E W oS b o= me
Hmferrudfederung Ty

Réder . . agrie B Wotcae -

Fohrersatte! . .

FuBbremsbeiu#rgung S G Eom

Ayspuffanlage . . . . . . . . . .

Krofistoffbehdlter . . . . . . . 5

Serienzubehdr, Werkzeug . . . . . ly

Batteriebehdlter, Werkzeugkasten . _ .

Information und Bestellung auch unter
www.greiner-oldtimerteile.de

11-29 1-49
11 2.3
12 4-7
13 8§-9
14 10-13
15 1417
16 18-19
7 20-21
18 22—
19 24 25
N0 26-77
21 B3
2 32 35
3 3% ¥
24 38-39
25 --41

Fahrgestell 1



2 — FAHRGESTELL Tafel 11
Rahmen, Kippstdnder RT 2505 RT 250VS

Information und Bestellung auch unter s

3 iFdhaesel www.greiner-oldtimerteile.de

Information und Bestellung auch unter
www.greiner-oldtimerteile.de

2 — FAHRGESTELL zu Tafel 11
Rahmen, Kippsténder RT 2505 RT 250VS
!"f i Tella-Nummer Teile-Bezelchnung 5:2:‘}- Bem.
1 4885-20100-00 | Rahmen ... RN 1
2 4701-20113-00 | Logerschale f. Stuuerlager unten | SehwaiB- 1
3 4701-20114-00 | Lagerschale | Sieverloger oben | teil 1
4 4885-28111-00 Typensdﬁ;ld bis Fgst. 48599579 . ]
- 4885-28111-50 penschild ab Fgst. 48 599580 . -l 1
5 01476-002-07 J albrundkerbnagel 2,6 x 4 verz. DlN H?ﬁ s 2
& 4505-28121-00 | SteckschloB kpl. mit 2 Schitsseln ... 1
7 4505-28163-00 Druckfeder . 1
B 4505-28162-00 Deckel fur SchloBaufnahme ehuuse e 1
9?1 00137-001-37 | Federscheibe A4 verz. DIN137............ |
10 01476-009-07 HuFbrundkerbnugel 4x10 verz, DIN 1475 .. 1
1 | 4885-20187.00 | FahrerfuBraste rechis 1
12 | 4885.20177-00 FahrerfuBBraste links  ........ 1
13 4505-20178-00 | FuBrastengummi .. 2
14 | 00960-024-31 Sechskantschraube M 12x 1, 5 x 30
BN OSE B Sl BN s 2
15 06797-022-31 Zahnscheibe A 12,5 DIN 6797 i 2
16 | 4995-25610-00 | Zierleiste . el W
17 00086-998-19 HuIbrundschruube AM B x 43, 2, Befestig
verchr. DIN86 ............. d. Zierlaista
18 | 00439-005-19 | Sechskantmutter BM 8 verchr. entflt.b.Sox.- |
PIREART, S0 Al WLk Sattel | 4
19 | 00137:005.31 | Federscheibe A8 DINT3/ | ... | 4
- | 4995-25164-00 = Befestigungsschruube B x 50 .| 7ur Soziussonel- | 4
- 00137-006-31 Federscheibe BEDIN137 .. Jbefailignng 4
20 00931-049-41 Sechskantschraube M 8 x 55
DI . e et Al 4
21 90028-005-11 = Spring-STOP-Mutter MB AuN .. [ bafestig. | 4
» | 00125-007-00 Scheibe BASIDIN125 ........ , 2
23 | 00933-023-3 Sechskantschraube M 6 x 15
BINSB BG s v e 2k , e |
24 00934-006-11 Sechskantmutter M 6 DIN 934 spulenbe- ! 1
25 00137-004-31 Federscheibe BADIN 127 ..... I festigung » |
26 4701-28122-00 | Gummischeibe ............... | 1
27 | 00%33-057-31 Sechskantschraube M 6 x 30 | Anschlog |
| DIN v O Y e R Y (e “for FuB- 1
28 00934-006-11 Sechskantmutter M 6 DIN 934 I bremshebel 1
22 | 4885-20400-00 Kippstéinder kpl. ............ S 1
30 | 4995-20620-00 ritt for Kippsténder ... .. ........ ]
3 00934-011-11 Sechskantmutter M 10 DIN 934 1
2 | 00137-007-31 Federscheibe B 10 DIN 137 . L -0 T
3 | 4895-20413-00 Anschlaggummi o U 1
34 | 45952062200 | Zugfeder ........ . ]
35 | 4595-20612-00 | Abstandrohr .... ]
3% 00931.204-31 | Sechskantschraube M 10 x 150 DIN 931,8 G 1
7 00934-011-11 Sechskantmutter M1IODINS34 ... . ...... ]
38 06797-021-31 Zahnscheibe J 10,5 DIN 6797 ....... - 1

Kat. B1/3 DKW-Matorrad  RT 250 5 / RT 250 Vs

Fahrgestell 3



2 — FAHRGESTELL Tafel 12 [
2 — FAHRGESTELL Tafe! 17
ele . zu Tafel
Seleskopaunelix} 2305 - Teleskopgabel RT2505
]’ ) :;:d Teile-Nummer Teile-Bereichnung s;:::;' | Hem.
la 4895-20200-11 Teleskopgabel kpl. schwarz ... ... ... . ... 1
1 4895-20201-10 Lenkjoch unten mit Steverrohr kpl. ...... 1
— 4895-28131-00 Gummitille .......... ... ... ... ... 1
2 00912-100-41 Zylinderschroube M 8 x 1 x 30

DINIZ TOK  venesiomismnonnasis 2
3 4895-20289-00 FABTSHENgE oo e e e SR 2
- 71974-001-40 Lenkung slagEerkpl.DlN?l9?4 2
4 71974-301-40 Gabellaufring EDIN71974 ... .. 2
5 71974-501-40 Rahmemnulrln? E DIN 71974 2
- 05401-023-40 Kugel 6,35 mm 11 DIN 5401 8
6 4705-20293-00 Kontermutter 540 ... ... .. ... . ... 1
7 4805-20204-00 Ddmpfungsscheibe . ................... 1
8 4B05-20205-10 Abdeckkoppe ...... ......... 1
g 00931-167-31 Sechskantschroube M 5x 30 DIN931,8G 1
10 00934-005-11 Sechskantmutter M 5 DIN 934 ... ... .., i
11 4805-20281-00 Tellerfeder ... ..o i 2
12 4805-20291-10 Druckscheibe . . . SN 0 = 1
13 4895-20282-00 Brickkappekpls o ra B R 1
14 4895-20208-00 Lenkjochoben ... ... ....... ...... 5 1
15 48%5-20212-00 Mutter verchr .................. - 1
16 4895-20285-00 Handgriff kpl. ... ... .............. 1
— 05401-032-40 Ku el 3 ]75 mm 1 DINS40T . ... ..... 1
' — 4895-20295-00 Feder ... ... . 1
- . 4701-20216-00  Lenkerhalter ... .. ...l .. . 2
J 37 4701-20218-01 Klemmhilse .. ....................... 2

38 00931-039-39 Sechskantschraube M B x 25 verchr.
DINSIL B v s s 2
18 00137-005-31 Federscheibe ABDIN137 ... . .. ... 4
19 00835-004-11 Stiftschroube ME8x 25 DIN SB35 .......... 2
20 00934-009-11 Sechskantmutter M 8 DIN 934 ... ... ... 2
2la 4795-20274-00 Lenkjochbefestigungsschroube ....... ... 2
~— 4701-28102-00 Gummieinlage ........................ 1
21b 00137-005-31 Federscheibe ABDINI37 .............. 2
2 4701-28103-00 DEWiNadel ;s s P 1

/
Information und Bestellung auch unter o+ Information und Bestellung auch unter
www.greiner-oldtimerteile.de  1v/56487 www.greiner-oldtimerteile.de

4 Fahrgestell Kot. B13 DKW.Motorrad RT 2505 ' RT 250 S Fahrgestell 5



2 — FAHRGESTELL
Teleskopgabel RT 250§

Tofel 12

& Fahrgestell

gL o h ; W 1 =t

Information und Bestellung auch unter
www.greiner-cldtimerteile.de

Iv/s5/487

2 - FAHRGESTELL

PREWENRR| || NRB 1|8 LRELENYN 1

4701-20209-10
4805-20253-00
4701-20258-11
4701-20259-21

90026-014-01
4895-20262-00

4895-20203-10
4895-20239-00
4701-20265-00
4701-20266-00
4895-20233-10
4701-20257-01
4701-20251-20
4701-20290-10
4701-20255-00
4701-20244-00
4701-20229-00
4701-20250-00
4701-20252-10
4701-20260-10
4701-20261-10
4701-20209-10
4805-20253-00
4701-20258-11
4701-20259-21

900256-014-01
4895-20262-00

Gummidichtung R
FederfGhrungshiilse . ........... —_—
Gummipuffer ............ ..ol
AbschluBischravbe .. ... . ... ... ...
Schlouchschelle 55492 ........ ... ... :
Gummibolg cavsviinmsr e inanns

Gabelbeinrechtskpl .......... ...
Holmrechts kpl. ........oooivii.
Gleitbiichse unten

Gleitbiichse oben . .
Gleitrohr rechis kpl.
Dampferfeder ......................
Houptfeder .............
Démpfungkpl. ... .cooi

Seligthie o L R S e

Pumpenbiichse ....................

Sicherungsring ... ...

Federhalter unten. .. .......... .. ...

Spannhilse ............... Sieaiosn
Feder ... ociaiaiienna i
RINGMUuHar v corpa s ciesss
Gummidichtung . ...................
Federfohrungshilse kpl. ..............
Gummmipiffar 0000000 DT
AbschluBBschravbe ... ... .. ... .. ...
Schlauchschelle S54/9 .. ..............
Gummibalg ....cviii

zu Tafel 12
Teleskopgabel 250 §

t:‘rd Teile-Nummer Telle-Bezeichnung 5;:::; Bem.
= 4895-20202-10 Gobelbeinlinkskpl ............ 1
23 4895-20238-00 Holm links kpl. ........... 1
- 4701-20265-00 Gleitbiichseunten  ................ 1
=2 4701-20266-00 Gleithichsegben ... ... ........... 1
24a 4895.20232-10 Gleitrohr links ka. .................. 1
25 4701-20257-01 Dampferfeder .00 oo oiiio il 1
26 4701-20251-20 Hauptfeder ... 1
27 4701-20290-10 Déampfung kpl. . 1
- 4701-20255-00 Scheibe ....... 1
- 4701-20244-00 Pumpenbichse ........ 1
4701-20229-00 Sicherungsring ......... =8 [
4701-20250-00 Federhalterunten ... ...... ... 1
4701-20252-10 SPENRRGIEE. oo s sn i i
4701-20260-10 Feder ........ N T - = T 1
4701-20261-10 Ringmubear =20 s i as i
1
1
]
1
2
1

| S R U B P S S g

Information und Bestellung auch unter
www.greiner-oldtimerteile.de

Kaot. 81,3 RT 250 5/ RT 250 Vs

Fahrgestell 7



o

2— FAHR?ESTELL Tafel 13 2 _ FAHRGESTELL 20 Tafel 13
Schwingarmgabel RT 250 VS ( Schwingarmgabel RT 250VS
/" V1 Bild Teile-Nuymmer Telle-Bezeichnung -!l__,_'. Ham
M zah
|
1 Schwingarmgabel kol. |
2 ! Unteres Lenkjoch mit Steuerrohr kol I
- ?1574 ﬂhl LfnkJng:icgerkp! DIN 71 974
3 71974-301-40 Gabellaufring E DIN 71 974
4 71974.501-40 Rahmenloufring E DIN 71974 P4
= 05401-023-40 i(uqr-_'léildr“m 1 DIN 5401 38
5 4705-20298-00 Kontermutter 40 ]
& 4805-20204-00 Démpfungss »:-ibe |
Vi 4885-20380-00 Abdeckkappe ; i
8 00%31-167- Sechs kc1r‘ schrm,l" M5x30DINB3 26
7 £0%934-005- Sechskantmutter M 5 ﬁl?‘ 924
10 4805-20281-00 Tel . 3
11 4805-70291 - Druckscheibe 1
12 10 Druckkappe kpl. |
13 L:»r‘rec Lenqach :
B .
" 5 ischeibe 0,2 n.B.
15 ‘EJF-" 20710 10 AU’LH:I{_'\:(_“" be 0.5 n.B.
16 4885-20385-00 Hmf“jflﬁ kp
05401-032-40 (Pol 3,175 mm 11 DIN 5¢ 1
17 4895-20294 Feder . 1
18 4885-20387-00 Al Jdr:'tk{_._um mi f. Dampfungshandgriff [
4885-20307-00 Gabelholm links kpl ]
/l- i 19 4885-20303-00 Gabelholm rechis kpl 1
20 4885-2034 Silenthlock .. . 2
1 00940-010-39 Sechskantschroube verchr
M 12x15x55 DIN 960, 8 G 2
22 4B85-20379-00C Unterlegscheibe Bl 4 2
23 00127-016-31 Federring B 12 DIN 127 2
24 70613-005-31 Sechskantschraubs
M10x140 DIN 70613, 8 G !
25 0&7%97-021-31 Zahnscheibe 1105
DIN 6797 . . 1
70415-002-11 Sechskantr l\lJHcr M |(]
DINT0615 v 1
4885-20372-00 Distanzring f. ob. Gabelholmlagerung 2
27 4885-20350-00 Federbein kpl. (Solo) . 2
4886-20350-00 Federbein kpl. (Beiwagen) 2
28 00931-184-39 Sachskontschraube
M 10 x 38 verchr. DIN 931, 8G 2
29 00931-064-39 Sechskantschraube
M 10 x 40 verchr. DIN931, B G 2
30 90028-406-17 Sprir ng- St top- -Mutter M 10 AuN 4
3N 4885-20304-00 Schwingarm f. Vorderrodfederung kpl. 1
32 00931-066-39 Sechskantschraube M 10 x 48
varchr. DIN931, 8G 2
30 90028-406-17 Spring-STOP-Mutter M 10 AuN 2
33 0301-10316-00 Pcﬁscﬁmihe Bd09.. 4
{ 34 4B85-20358-00  Scheibe fir Tachobefestigung ]
)-, 35 4885-20359-00 Gummiaufloge fir Tacho 1
5 = Information und Bestellung auch unter
Information und Bestellung auch unter ~ ¥/573 www.greiner-oldtimerteile.de

8 www.greiner-oldtimerteile.de
Fahrgestell Kot 8173 RT 2505/ RT 250 VS Fahrgestell 9



2 — FAHRGESTELL
Lenker, Hebel RT 2505

Tafel 14

Information und Bestellung auch unter
www.greiner-oldtimerteile.de

10 Fahrgestell

1¥5501509

2 — FAHRGESTELL zu Tafel 14
Lenker, Hebel RT250S
:":d Teile-Nummer Tzile-Bezeichnung 5;;:- Bem.
1 4995-20400-00  Lenker kpl. m. Bedienungshebel ... .. ... ]
2 4801-20402-00 18y T T R e T e ST PRy 1
4701-20403-01 Vergaserdrehgriffkpl 1
m. AbschluBkappe ........... )
3 4701-20421-10 Griffrahr kpl. m Drehgnﬁ‘uberzug 1
4701-20418-01 Drehgrlﬂg‘:herzug mit Wulst ... .. 1
4 4701-20422-12 Glaitddain: s dianiniimaiing : 1
5 4701-20423-00 Kabelstiitze s 1
é 4701-20424-00 AbschluBkappe . ... 1
7 00091-016-19 Linsensenkschroube AM 5 x 10 verchr.
EHREST i i e T s
4505-20407-00 Bremshebelkpl.m Seilzugeinstellung 1
8 4505-20-111-00 Gelenkstick ...........ccoinin.. 1
9 |00085-985-19 Linsenschraube M 6 x 15 verchr. DIN85 1
10 00553-004-11 Gewindestift Méx 8 DIN553 ........ 1
n 4701-20427-00 Bremsfeder .........cciicvineiinn 1
12 4701-20416-11 Hebel mit Bichse . .. e . 1
13 4601-20414-00 Hebelschraube M5 . 1
14 00934-005-19 Sechskantmutter M 5 verchr. DIN 934 . !
15 4505-26220-00 Stellschraube ... ......coviiiiiiiian.. 1
16 4505-26221-00 Randelmutter... ... i eiveensnsine-s 1
~ 4995-20430-00 Starterhebel kpl. 1
17 4801-20435-00 Gehduse . .....ocovinn.. 1
18 4995-20434-00 Hebel .... 1
19 4B801-20433-00 DIk CRBIE  c s o i s e i 1
20 4B01-20432-00 Federscheibe ....... ..............in 1
2 4995.20431-00 Deckscheibe .. 1
22 00088-017-19 Linsensenkschraube AM 6 x 22 verchr.
DINBB. cocoarrasins i 1
23 4701-20405-01 Festgriff(Gummi) ............... ]
— 4505-20406-00 Kupplungshebel kpl. m. Seilzud-
wnstellong . oAt e SRR AE 1
24 4505-20410-00 Gelenkstick: :......0ccucmiiaias 1
25 000B5-985-19 Linsenschraube M 6 x 15 verchr. DINB5 1
26 4701-20415-11 Hebel mit Bichse 1
27 4401-20414-00 Hebelschratbe .. .o counrenarmsgimiiis 1
28 00934-005-19 Sechskantmutter M 5 verchr. DIN 934 . 1
29 4505-26220-00 Stellschroubé, « cioviisswmis s imemmes 1
30 4505-26221-00 RandelmuHer........covvvunes - 1

Information und Bestellung auch unter
www.greiner-oldtimerteile.de

Kat. 813 RT 250 5/ RT 250 V5

Fahrgestell 11




2 — FAHRGESTELL Tafel 14 2 - FAHRGESTELL zu Tafel 14

Lenker, Hebel RT 2505 Lenker, Hebel RT 250§
; { o
= J' \ j :‘:dl Teile-Mummar Teile-Bezeichnung _;'-.:c:' Ham
3 4895-2641C0-C0  Seilzug zum Gashebel kpl, ... 1
71987-001-30 Seil A6 Mitbrais n. B.
71987-301-30 SeilhilleB25 | “T0F n. B.
71987-998-15 Hilse C25...... = S 2
71988-001-00 Nippel € oo . 1
71988-002-00 Nippel D S 1
32 1817-45204-00 Gummimuffe 1
33 4895-26200-00 Sﬂgtl.llg zur Hondbremse kpl. (945 mm) IB
71987-002-30 el AZ : n. B.
71987.302-3) Seilhollegg | Meterware n. B,
71987.999-15 Holse 3verkadm. . ... . 2
71988-501-00 Mippelavinahme A . 2
71988-003-00 Nippel B 2,3 2
M 4505-26100-00  Seilzug fir Starterhebel kpl. 1
71987-001-30 Seil A1,6 i e n. B.
71987-301-30 SeilholleB25 | oo n B
71987-998-15 Hiilse 2,5 A P L 2
71988-001-00 Nippel C . e L B W 1
71988-002-00 Nippel D ...o0ovinnn ity e 1
as 1817-45206-00 Gummimuffe ................. i 1
) 36 4895-25500-00 Seilzug zur Kupplung kpl. (1070 mm) . .. 1
} 71967-002.30  Seil A2 | e n. B.
71987-302-30 SeilholleB3 | e n. B.
71987-999-15 Hilse 3 verkodm. . ... % T i 2
71988-501-00 Nippelaufrahme A ... ....... .. ..., 2
2
1

71988-003-00 NippelB23 ... i SRR
4505-10227-00 Gummitille ... .. ... .. T T

f Information und Bestellung auch unter
14551557 www.greiner-oldtimerteile.de

Information und Bestellung auch unter
www.greiner-oldtimerteile.de
12 Fohrgestell Kat. B1/3 RT 2505 /RT 2650 VS Fahrgestell 13




2 — FAHRGESTELL Tafel 15

Lenker, Hebel R s
- b 2 — FAHRGESTELL 20 Tafel 15
. ) Lenker, Hebel RT 250 VS
,:il]rd | Teile-Mummer Teile-Bezeichnung 5;:‘::' Bem.
1 4885-20400-00 = Lenker kpl. mit Bedienungshebel .......... 1
2 4885-20401-00 Eonkarrohr kpl, . ..ocoionrinaiprinsiving 1
3 4885-20438-00 GUMMITING. < covoviorssbaiiaiiaaansiais 2
4 | 4885-20474-00 | Sed'lskar!#sdwruube M10x65,8G | furLen- 2
) 00137-007-37 Federscheibe B 10 verz. DIN 137 [kerbefest. | 2
4701-20403-01 Vergﬁ oserdrehariff kpl. .......... 1
é 4701-20421-10 rohr lg:l m. Drehgriffiberzug . 1
4701-20418-01 Drehgri uberzug mit Wuls! ........ 1
7 4701-20422-10 o e T T IR e b 1
8 4701-20423-00 Kabalschoha ..., .0 roivvapses i |
9 4701-20424-00 AbschluBkaprpe /......ocoviiriaae. ]
10 00091-014-09 Linsensenkschraube AM 5x 10 DIN 91. i
4505-20407-00 Bremshebel kpl mit Seilzuge"'us'eilu.—.q 1
11 4505-20411-00 Gelenkstick ................ 1
12 00U85-085-19 Linsenschraube M é x 15 verchr. DIN 85 | 1
13 00553-004-11 Gewindestift M 6x 8 DIN 553 NS Rk
14 4701-20427-00 Bremsfeder .... 1
15 4701-20416-10 Hebel mit Biichse L i 1
16 4601-20414-00 Hebelschroube ........coooieie cinn 1
1 17 00934-005-17 Sechskantschraube M 5 verchr. DIN 934 1
) 18 D6797-006-31 Federnde Zc:hnschetbe 153 DIN 4797 . 1
192 4505-26220-00 Stellschraube. . j 1
20 4505-26221-00 Réndelmutter . . 1
4985-20430-00 Lufthebel kol ........c.ue. 1
21 4885-20435-00 Gehduse .........- i ces 1
2 4885-20434-00 Hebel ...... 1
23 4801-20433-00 Druckscheibe 1 |
24 4801-20432-00 - Federscheibe . BUTALRG P L 1
25 4801-20431-00 Dackscheibe . . ... 00 vuiiinss i
2 00028-017-19 Linsensenkschraube M 6 x 22 verdht, 1
DINEE | i A e 1
271 9701-20405-01 ‘Festgriff (Cummi) ....0ccoiieeivin | 1
= 4505-20404-00 Kuppluncshebel kpl  ...oo.ovane ]
28 4505-20410-00 Gelonkshick Vi vve cibieaisBieds sxes 1
2% 00085-985-19 Linsenschraube M & x 15 verchr. DIN 85 1
30 4701-20415-11 Hebel mit Bichse ....... 1
3 4601-20414-00 Hebelschroube .....c..cvveemniaias 1
40 32 00934-005-19 Sechskantmutter M 5 verchr. DIN 934 1
5 G e a3 06797-005-31 Federnde Zahnscheibe 153 DIN 6797 .. |
24 4505-26220-00 Stallschraube. .. ... . i cnmgosndeia. 1
35 | 4505-26221-00 Randelmutter. ......ooveiiuiiiinnna, 1
N j
Information und Bestellung auch unter |
www.greiner-oldtimerteile.de 1V/562440 Information und Bestellung auch unter
14 Fahrgestell | www.gremer-oidtimerteﬂq‘de

Kat. 81/3 RT 2505/ AT 250 VS Fohrgestell 1



2 — FAHRGESTELL Tafel 15
Lenker, Hebel RT 250 VS

22 13 ?-l 5 26

——d

15
]E-—G
17— 20 T 34 15 r—
o 9 - 28 v
16—\ | T :r
C oy
-1 4
4333
31
N
—d0

Information und Bestellung auch unter e

16 Fahrgestell www.greiner-oldtimerteile.de

2 — FAHRGESTELL zu Tafel 15
Lenker, Hebel RT 250 VS
i’llrd Teile-Nummer Teile-Bezelchnung S::c;{- Bem
35 4885-20451-00  Lenkerverkleidung kpl. .................. 1
37 00933-021-31 Sechskuntschruube M 6x10DIN933,8G . 4
38 00137-004-31 Federscheibe B&DIN 137 ................ 4
.- 4595-28101-00 Firmenzeichen ................... .. ... 1
= 4595.28122-00 | Scheibe fiir Firmenzeichen ................ 2
90039-002-31 Mecano-Speed-Nuts ... ... 2
39 4895-26100-00 Seilzug zum Gashebel kpl. .............. 1
71987-001-30 Seil A1,6 DIN71987 .... | Meterware n.B.
71987-301-30 Seilhille B 2,5 DIN 71987 ..., Vete™ers 5 B,
71987-998-15 Hilse C25DIN71987 .. ooviinnnnnnn. 2
71988-001-00 Nippel CDIN71988 .........ccooeunn. 1
71988-002-00 Nippel DDIN71988 .................. 1
1817-45206-00 Gummimueffe ...t 1
40 4885-26200-00  Seilzug zur Handbremse kpl. .............. 1
71987-002-30 Seil A2DIN71987 .......... I Meterwarn | T B.
71987-302-30 Seilhille B3DIN 71987 ...... n.B.
71987-999-15 Hilse 3DIN71987 . ........ccovvvvnnns 2
71988-501-00 Nippe[gufnqhme ADINT71988 .......... 2
71988-003-00 Nippel B23DIN71988 ................ 2
41 4505-26100-00  Seilzug fiir Starterhebel kpl. . - 1
71987-001-30 Seil A1,6 DIN71987 ........ \ n.B.
71987-301-30 Seilhille B 2,5 DIN 71 987 . Meterware | 5 B
71987-998-15 Hilse C25DIN71987 .....ooovvennnns 2
71988-001-00 Nippel CDIN71988 .................. 1
71988-002-00 Nippel DDIN71988 .. .......oooinnnns 1
1817-45206-00 Gummimuffe ........ ..ol 1
42 4895-25500-06 Seilzug zur Kupplung kpl. ................ 1
71987-002-30 Seil A2DIN71987 ......... Metaraars | neB:
71987-302-30 Seilhille B3DIN 71987 ..... n.B,
71987-999-15 Hilse 3DIN71987 ......ccvvnieinnnns 2
71988-501-00 Nippelaufnohme ADIN71988 ........r. 2
71988-003-00 Nippel B23DIN71988 ................ 2
4505-10227-00 | Gummitolle ....eneorniiiiiiiiiiinnnn 1

Information und Bestellung auch unter
www.gremer-o!dtimerteile_deﬂ'

Kat. B1/3 RT250S /RT 250 VS

Fahrgestell 17



2 FAHRGESTELL
Kotfligel RT 250 § / RT 250 VS

Tafel 16

Information und Bestellung auch unter
www.greiner-oldtimerteile.de

18 Fahrgestell

V/56/1190

Kat. 13 KT250 5 /RT 2505
.l";:‘r'h‘ ..‘.'%.-.-* [ __Y o

2 — FAHRGESTELL ' zv Tafel 14
i KotfiGgel RT 250 S /RT 250 VS :
B i
%ﬁ‘ Teile-Nummer Teile-Bezeichnung I 5:::' Bem.
1 49942120001 | Vorderra kpl. RT250S .......... | 2
2 4995-21202-00 s;;abem 1. 1
3 4995.21222-00 Strebe rechts vorn 1
4 49952120500 | Strebe hinten, links T
j| mamm eehml L
7| 05213900 STaOmE 1oyl I ‘o
8 00931-047-31 Seg;skmhdaruube M 8x50 4
9 06797-011-3; | Zahnsdml[mJ 8ADIN 6797 ... 4
10 Sechskantmutter M 8 DIN 93¢
11| 49952130000  Hinterradkotf P S S L9
12 4995.21310.00 Hinterteil kpi;"l. kp .................... | 1
H 4995-21374-00 e i
15 00137-005-31 Federschetbe ABDINT37 .............. 3 ‘
16 01587-001-19 Hutmutter MBverchr. DIN 1587 ........ 3
7] 0093302931 s.g;;lku;gasdaraubomxn | 5 |
18| 0679701131  Zghnscheibe J 84 DIN 6797 . I 3. |
— | 4505-21313-00  Sjcherungsblech BI975 ........ 1
19 07988-012-31 Llnmnsen}os%lrﬁuyl;aa - 9 |
20 00137-004-31  Federscheibe B 6 DIN137 ... .. 2 |
| 21 45952124900  Scheibe ................... .. 2
2 ’ 00934-006-17  Sechskantmutter M6 DIN934 .. 2
23 4505-28101-00  Firmenzeichen .......................... 1 1)
= 4701-28122-00  Scheibe fur Firmenzeichen ......... 2 |
S EmRl swmilmons o g
e 1 VerZ. VIN 122 .oeevuees .
24; 93303-006-90 | Gummitifle ................ooerer vinns || %id
|
— | 45952139500 = Nachriistsatz-Kennzeichenbefestiguag .... 1 |
— 4595-21317-11 | Befestigungswinkel links "
l f. Kennzeichenschild ............... all, o
— | 4595-21318-01 | Befesfh ngswinkel rechts
| ! nze| 1 T T e 1
— |  o09;O2-I Sed'sskorglsﬁ'lmubeMéxID
— | osr97.00837 | | f
, |
i 00934-006-11 |
— ‘ 00085-029-17 |
—| 0O '|
| 0301-12553-00 |
=i 00934-005-17
' | , i
i information und Bestellung auch ugte( -
¥ I www.greiner-oldtimeifteile.dg =




2 — FAHRGESTELL Tafel 17 2 __ FAHRGESTELL 20 Tafel 17
Vorderradkotfligel, Gabelverkleidung RT 250 V5§ Vorderradkotfiigel, Gabelverkleidung RT 250 VS
; l ) ( ';'I'r" | At | Teile-Bezaithnung S;::': | gem.

T 0
| 1 4885-21200-00 Vorderrudkoiﬂugel kpl R g B | 1
2 1817-56250-10 T R e e
3 4885.21205-00 Bugel mit Lasche kpl. ......ovveeveenenn | 1
4 00933-022-37 | Sechskantschraube M 8 x 12 zor Bogelbefes- 4

verz. DIN933,8G  ....... tigung am Ket-
5 00127-009-37  Federring B é verz. DIN127 ..| 1geiund | 2
6 90028-003-11 Spring—S?’OP-MuHer MEAUN 8 2
s
7| 00933-02337 | Sechskantschraube M éx15  |nurkotfiogel. | 2
verz. DIN933,8G ...... .| befestigung

8 00127-009-31 FederringB& DIN127 ....... amjschwingorm | 2
9 4885-21101-00 Gubelverklmdung kpl. e e Pt I |
10 4885-21175-01 Kader 330 g, . R R R e 1

|

g |

o / / . |

. |
4
L]
| ‘
J )
| Information und Bestellung auch unter
Information und Bestellung auch unter /57532 www.greiner-oldtimerteile.del
20 Fahrgestell www.greiner-oldtimerteile.de

Kot 813 RT 250 5 [ RT 2505 Fahrgestell 21




2 — FAHRGESTELL Tafel 18 2 - FAHRGESTELL
| Kettenkasten RT 2505 / RT 250 VS Kettenkasten RT 250 §/RT 250 VS zu Tofel 18
\ } I( ) !:Llrd Teile-Nummer Teile.Bezeichnung Sz‘:hd:' Bem.
1 4885-22126-00 Ksnenkuslon-\.'order:enl (Gummi). . 1
2 4995.22128-00  Abstandrohr kpl, .....00oiiiiiiinas 1
3 | 00125-008-01  Scheibe 105 DINT25 .. .. . .. 1 0. 2
4 00931-018-31 Sechskantschravbe M 6 x 60 DlN 931, 8 G 1
5 00137-004-31 Federscheibe B DIN 137 ...... 1
6 4885-22101-00 | Kemenkastenhdlfte innen ................ 1
7 4885-22102-00 =~ Kettenkaostenhdilfte quBien kpl, ............ 1
B8 4995-22116-00 Gummieinlage .........coviiiiiiiiii. 1
9 07988-018-17 | Linsensenkschravbe BMéx 25 verz. ........
| | DIN7988  oerrrerrinmrrnanrsnsssines | B
10 | 4995.23442.00 | Antriebsritzel fir Tachoantrieb............ 1
" 4601-22245-00 | CGewindestopfen ... R 1
12 00931-009-31 Sechskantschraube M 6 22 Sz
DIN931,8G . I 1
13 00137-004-31 Federscheibe B4 DIN 13? i 1
14 03402-001-07  KugelschmierkopfAM 6 verz. DIN3402" ... 1

Information und Bestellung auch|unter

Information und Bestellung auch untgf.q1s www.greiner-oldtimerteile.de

www.greiner-oldtimerteile.de | |
22 Fahrgestell Kat. B1/3 RT250 S [ RT 250 VS Fahrgestell 23




2 — FAHRGESTELL Tafel 19 2 FAHRGESTELL 2o Térel 19
Vorderradnabe RT 2508 Vorderradnabe RT 250 §

{ - i
} EI‘L— Teile-Mummer ! Teile-Bezeichnung 51:?“ Bem.

-‘1895—22?-5—00 Vorderradnabe kpl. chne Bremshebel 1

1 4895-22201-01 Nobenkdrper kpl. ..., 1
2 4895.22207-00 Distanzrohr kpl. _............ s 1
3 00625-022-40 Rillenlager 6202 DIN 625 1
4 00425-042-40 Rillenlager 6302 DIN £25 RN 1
5 4895-22210-00 Abstandbuchse kpl. ... ..ooiiiin ]
4895-22386-80 Dichtring (Nilos) ... F HE i, 1
01477-001-00 Senkkerbnaogel :
T axt DIN 1477 || 185957 2
4595-23487-00 Dichtring (Nilos) b Fustds 56355 1
b 4895.22220-00 Gegenhalter mit Dichtring kpl. ........ 1
4895-22287-00 Dichtring (Nilos) 1
01477-001-00 Senkkerbnagel 1,4x 6} 41 fast.
DIN V477, o vvnensad s 2
4595-23486-00 Dichtring (Nilos) «5 Fast. 48 500 575 1
7 03402.C01-07 Kugdschmnerkopf AM 8 verz,
N 3402255 4 ; aeEeE 1
8 4g95-22225-01 Bremsknebalth 24 cvvimisiieneias ; 1
9 4805-22230-00 Gummiring oo . 1
10 4595-22227-01 Bramehebel ol i e e s e } |
1 00137-011-31 Federscheibe A DIN 137 ... ....... . .. ]
12 00933-076-5% Sechskantschraube M 6 x 25 verchr.
A ][ R e e e A R - 1
) Rk 4895.22231.00 Bremsbacke mit Belag kpl. ....... i )
74263.002-%0 Bremsbelag A 180 DIN ?4 263.. 2
07338-002-50 | Niet C3x8DIN7338 ..,..... 14
14 | 4895-22236-000 | Rickholfeder . .........o0vinnn T 2
|

15 4805-22255-01 Yarderradaehse o i 1
16 4805-22250-01 Rodmutier . assiwasasisemessiya ]

: Information und Bestellung auch unter
IV¢57/958 | www.greiner-oldtimerteile.de

24 Fah tell Information und Bestellung auch unter .

ahrgeste www.grsiner-oldtimerteile.de val. B1/3 RY 250§/ RT 250 V§ Fohrgestell 25




2 — FAHRGESTELL Tafel 20 2 FAHRGESTELL zv Tafel 20
Vorderradnabe RT 250 VS - Vorderradnabe RT 250 VS§
| i f :Ilrld Teile-Nummer l Teile-Bezeichnung . S::;‘:' Bem.

- | 4885-22200-50 | Vorderradnabe kpl. ... .......o..... ... 1
4885-22275-50 Yorderadnabe kpl. ohne Bremshebel .. .. 1
1 4895-22201-01 PlLaSnk S TR oaiiinieds |

2 4895-22207-00 Distanzrohr kpl. .....oove iviiinan.
3 00625-022-40 Rillenloger 6202 DIN&25 ............ 1
4 00625-042-40 Rillenloger 6302 DIN 625 . ........... 1
5|  4885-22210-50 Abstandbuchse kpl. ... ..... ... ]
| 4595.23487-00 Dichtring (Niles) .................. 1
é 4895-22296-00 Gegenhalter mit Dichtring kpl. ... ... 1
= 4595-23486-00 Dichtring (Nilos) ............ g 1
7 03402-001-07 Kugelschmierkopf AM 6 DIN3402 .. 1
8 4895-22225-01 Bremsknebel 1
9 4805-22230-00 Gummiring 1
10 49%95-22227-00 Bremshebel ~ o e s e 1
11 00137-011-31 Federscheibe A& DIN137 .............. 1
12 00933-076-39 Segwsk%nischruube M 6 x 25 verchr. | :

N33 e
13 4895.22231-01 Bremsbacke mit Belog kpl. ........ ..., 2
14 4895.22236-00 Rickholfeder ..o iiiviaaiiiooiiris. 2
15 4885-22255-50 | VOrdBraangi . . s s i 1
16 00934-017-19 Sechskantmutter M 14x1,5 verchr. DIN 934 1
/ /
L]
|
|
ol S B Information und Bestellurpg auch unter
Information und Bestellung auch unterlwmlm www.greiner-oldtimerteile.de
www.greiner-cldtimerteile.de o - -
T 8 Kot. 813 RT 2505/ RT 360 V$ Fohrgestell 27



2 — FAHRGESTELL Tafel 21 2 — FAHRGESTELL
Hinterradnabe RT 250 S | RT 250 VS b cis REARSRIAONS B ek
1 st |
l' | | ilrﬂ Teile.Nummer | Telle-Bezelchnung S:[G]clh Berm.
1 4885-23400-01 Hinterradnobe k 1
2 4995-23401-01 Nobenkérper EE 1
3 4995-23468-00 Kupplungsscheibe {Gumm|} ST T
4 e R e Bl ot 3
5 046797-007-31 Zuhnsche|be v 53 DIN 6?9? R 3
é 000e3-022-31 Senkschraube AM 5x15 DIN 63 ....... 3
7 4995-23407-00 Abstandsrobr kplo ..o 1
8 4995-23411-00 ABBONHSHUCRER s i s wnin ruisas s ]
9 00425-023-40 Rillenlager 203 DIN 625 Vol 1
10 00525-043-40 Rillenlager 6303 DIN 625 praren 1
11 4385-23419-00 T R T 1
12 4£95-23489-00 Abstondsring ..o e o 1
13 00625-003-40 Rillenlager 16 PO5SDING2S ... v, 2
14 4805-23473-00 Abdeckscheibe BIDS ....... e W E 1
15 00472-011-31 Sicherungsring 47 x 1,75 DIN v S 1
16 4885-23420-01 Gegenhalter kpl. mit Dichtring ........ 1
17 4995-23413-00 D: ch?rm% (Nilos) ..... b5 Fat ]
01477-001-00 Senkker nagel 14x6 iz 5
4995-23413-10 chhrrln [Nliosj ab Fush 48 506 573 ]
18 4995-23465-00 Gegenhalterlasche kpl. ................ 1
19 90028-406-19 Spring-STOP-Mutter verchr
M0 AuN BiFust 48590 3 1
J | | 00934.011-17 Sechskantmutter M 10
| DIN 934 verz, ab fgs. 48 399 580 1
20 4995.23482-00 = E v ettt N 1
2] 05797-021-31 %?ﬂn;;g?.‘.:be 10,5 am Sehwingarm
| 22 4885-23425-00 Bremsschlussel ¢ 24 .. : ]
23 4805-22230-00 Gummiring . ]
24 4595-23427-00 Bremshebal . 1
25 00933-076-39 SEchslmnischraube M 6 x5 verchr. [
DIN933,8G . e 1
26 00137-011-31 Fedarscheibe A 6 DIN137 . e .
27 03402-001-07 Kugelschmierkopf AM & DIN 3402 gl 3
8 4895-22231-01 Bremsbacke mit Belagkpl. ............. 2
29 74263-002-90 Bremsbeiag A1BO
DINT762 3 " iviee g rost| 2
(7338-002-60 Niet C 3 x 8 DlN ?338 - 14
0 4895-22236-00 Rockhotfeder . 2
! — & Kl 4995-23440-00 Schraubenrad fir Tachoontrieb ........ 1
24— £ 4] 40 32 4805-23441-00 Dichtring for Tachoantrieh ....... .... ]
PP P e 3 4995-23405-01 Flanschbolzen mit Dichtring kpl. ..., .. ]
ik < He=r 34 4B95-23497-00 Dichtring (Nilos) ....... e 1
5 . f — 01477-001-00 Senkke %nugel 14x6 q;'wf";’
W DINTLZT " anians 2
| 4995-23487-00 Dichtring (Nilos) a6 I;m 18 399 578 1
2490 35 90022-283-01 Nilos-Ring 16005 | Sy 1
i | 36 4995-73451-10 Sechskantmutter verchr .............. 1
; | ( /|3 4595-23450-00 SHTWIRCHBREING 5 adis donsasissgigime |
Information und Bestellung auch unter |vs551132 4 ¥ "
www.greiner-oldtimerteile.de SRl e
28 Fahrgestell Kat.B1/% RT250S | RT 250 VS Information und Bestellung auch unter  Fahrgestell 29

www.greiner-cldtimerteile.de



2 FAHRGESTELL
Hinterradnobe RT 250§ RT 250 VS

Tofel 21 ‘

Information und Bestellung auch unter
www.greiner-oldtimerteile. de

30 I‘:ahrgestell

i

IV, E61132

08187-502-41
4886-28175-00

0B180-999-41

2 — FAHRGESTELL zu Tafol 21
Hinterradnabe RT 2505 ' RT 250VS

I::]:'.I Teile-Mummer Teile-Bezeichnung 3."":-': Bam
3B Hinterradachse .. ... ................ s 1
3% Sechskantmutter M 16 x 1,5 verchr, DIN 934 1
40 Sechskanfschraube M B x 50 \ !

. _ verchr. DIN933,BG. .. ,.... | tor Ketten- 2
41 00439-005-1% Sechskantmutier BM B | spannung 2
4,2 . verchr. DIN 439 .., ; |

4885-28143-00  Apstandsbuchse ... ..... s 1

4 .
¥ 4885-28175-00  Einfach-Rollenkette 1 x 12, 7 %7, 75 x 124
44 (Sola). ... 1

Steckglied 1b 12,7 x 7,75 verstéirkt DIN 8187 1

Einfach-Rollenkette 1 x 12, 7 x 7, 75 x 122
[EBIVIEECIBIAY caqn wpm i e s 1

Steckglied 1 b 12,7 x 7,75 verstorkt DIN 8180 1

|
Information und Bestellung auch unter
www.greiner-oldtimerteile.de|

* Antriebsritzel siehe Tafel 5, Selte Fgst. 15 |

Ket.B1/3 RT 2505 ! RT 280 VS

Fahrgestell 31




2 — FAHRGESTELL Tarel 22
Hinterradfederung, Schwingarm RT 2505 / RT 250 VS

4 e i 1
i
f
|
|
o
Gy
o o TG
B
- 'E
o

2

Information und Bé;tenung auch unter V57,959
32 Fahrgestell www.greiner-oldtimerteile.de

2  FAHRGESTELL zu Tafel 22
Hinterradfederung, Schwingarm RT2505 RT250VS
Bil i { ) Stiick-
I‘\Ilf Telle-Nummer Teile-Bezelichnung Sl Bam
1 4885-24202.00 Federbein links kpl. ... ..... | firScle. 1
2 4B85-24202-00 | Federbein rechts Ep! ...... ! Maschine 1
4B886-24202-00 Federbein links kﬁl, cove s ool fBeimagmasdi. 1
4886-24203-00 | Federbein rechtskpl. ... .... I b Fget ... 1
4996-24202-10 Federbein links kpl. ........ | £, Belrpagmasdh, i
4996-24203-10 ' Federbein rechts Epl ..... lab Fgst. . « . ]
3 4885-24150-00 Schwingungsddmpfer kpl
Fo. Hemscheidt . ot i
— 4B885-24150-01 Schwingungsdampfer kpl. %
P Boge iiaiiadzi . 2
= 4995-24150-10 Schwingungsddmpfer kpl. T L
i a. Hemscheidt . i :,,;jﬁ.._"‘,g“ 2
. 4995-24150- Sc?:rlgg;:gsdamp{er kpl. 3 folt = )
4 01481-024-31 Spannstift 4 x50 DIN 1481 .............. 2
5 4885-24251-00 Feder (Solo) ..... . 2
4995-24251-01 Feder (Beiwagen) bu fgsr i 2
4996-24251-01 Feder [Belwugen] ab Fas. ... 2
6 4993-24204-00 Druckstick . i 2
7| 49952428200 | Dam ferkopf unten kpl.
mit Silentblécken ... .. 2
8 4995-24230-10 Silentblodk .........0oviiiiiiiinnn, 4
9 4995-24272-10 Démpferkopfobenlinkskpl
mit Silentblock ... iciiivirnisaiieerae 1
10 4995-24228-10 AT ME——————
- 4995-24215-10 BIchSs  .ommnsnsqmamsnriamsnsmvwais ]
4995-24273-10 | Dampferkopfobenrechts kpl
mitSilantBlode .. cvisiismonsmsienes 1
— 4995-24229-10 Silentblodk ... ... ool Ve ;
4995-24215-10 BUEREE  .......e0ssschsibme s i 1
1 4995-24216-00 Spannhilse 2
12 4995-24218-00 Beilagscheibe 2 |
13 4995-24219-00 Unterlegscheibe 2
14 4995-24220-00 Hilse innen 2 7
15 4995.24222-01 Hilse quBan: .o .ialisiiamswisdii i v ?
16 4995-24224.01 Federtaller ... ...civivipmmsiouiinavine 2
17 4995-24226-01 Ddmpfergummi 8
18 4995.24238-10 Balman-lmbs oo nviiieiimaias SR 1
. 4995.24239.10  Bolzen rechts . 1
19 1817-26337-00  Scheibe 1,5 . S B 2
20 06797-011-31 Zahnscheibe E P T 2
21 00934-009-11 Sechskantmutter MB DIN934 ............ 2
2 4995-24241-11 Bolzen Unten . .«oeivssarysvams S A e 5
23 00125-024-09 | Scheibe 84 DIN125 ... . vvvereniiiini 2
24 90028-005-17 Spring-STOP-Mutter M Bverz. AulN . ....... 7

Kat. 81/3 RT 2505 | RT 250 V5

Information und Bestellung auch unter Fohrgestell 33
www.greiner-oldtimerteile.de



2 — FAHRGESTELL Tafel 22 2  FAHRGESTELL 20 Tafel 22

Hinterradfederung, Schwingurm RT 2505 / RT250VS Hinterradfederung, Schwingarm RT 2505 RT 250 V§
P | | ] ':;': | Teile-Nummer | Teile-Bezeichnung i;’ﬁl‘l' Fem,
25 4885-24201-00 Schwingorm kpl. | 1
26 03402-001-07 Kugelschnuerkopi AM 6 verz. DIN 3407 . 1
27 4885-24205-00 Abstandsrohr kpl. ... L. 1
28 4885-24277.00 T s 1
29 00084-019-11 Zylinderschraube AM 4x8 DINEBs . . 1
30 00137-001-31 Federscheibe A 4 DIN137 .. ... .. e 1
; kY| 4885-24240-00 ' Achse ... e e e 4 ; 1
3?2 4995-2424B8-00 Anlaufscheibe .. RS 2
33 Q0007 -046-40 Nadellagar MK 252{] F\UN i 2
34 00934-017-11 Sechskantmutter M T4 x 1, 5 DING34 . ]
35 06797-034-31 Zahnscheibe J 14,5 DIN 6797 .. . ]
|
|

Information und Bestellung auch unter  1V/57757
www.greiner-oldtimerteile.de

Information und Bestellung auch unter
www.greiner-oldtimerteile.de

32 Fahrgestell

Kat. 813 RT 2505/ R7250 VS Fohrgestell 35



Tofel 23 2 - FAHRGESTELL
2 — FAHRGESTELL i zu Tafel 23
Rader RT 2505 ' RT 250VS Rader RT 2505/ RT250VS
. _ e I ) ( 1ﬁl_di Teile-Nummer Teile-Bezeichnung | S:.{';dr“l_ Bem.
; RT 250 S 5is Fase 48 500 570
1 4883-24551-01 Vorderrad kpl. ohne Bereifung ............ 1
- 4888-24551-01 Vorderrad kpl. ohne Bereifung
| (55|gcschwcrz],,..............,.,..... |
4885-24596-00 | orderrad mit Nabenkérper 1
4888-24596-00 Vorderrad mit Nabenkérper
(Feloe schwiirzl  ...ovuuiveisncivying
- 4805-22275.00 Varderradnabe kpl. (siehe Seite Fgst, 25 [
| Tafel 19)....... BT i g Mol . 1 |
- 4995-24503-00 Tiefbettlelge 2,15Bx18 ........... . .. 1
— 4988-24503-00 Tiefbettfelge schwarz 25Bx18 .. ...... 1
2 74371-032.29 Speiche BM 3,5 x 154 verchr. DIN 74371 .. 3%
3 74371-502-18 Nippel M 3,5 vern._D[N 74 557 R— 34
i SRSJ:EESHQS 2870 wird ols Ersataten }
! Felgenband nichtgefohie 1
RT 250 VS ot rust. 48 700 580
— 4885.24351-50  Viorderrad kpl. ohne Bereifung.......... 1
48688-24551-50  Vorderrad kpl, ohne Bereifung
tFelae sohware) il ol v minesengng 1
— 4885-24596-00 Vorderrad mit Nabenkérper ..., ......, 1
{ 1 = 4888-24596-00 Vorderrad mit Nabenkérper |
(Feigaschwarz) ...................... |
| 4885-22200-50 | Vorderradnabe kpl. (siehe Seite Fgst. 27
Tafal 0 oo il pni arn 3 1 |
— 4995-24503-00 Tiefheitfelge 215818 .........ooo.... 1
4988-24503-00 Tiefbettfelge schwarz 215Bx%18 .., ,... 1
2 74371.032-29 Speiche BM 3,5 x 154 verchr. DIN 74371 . ‘ 36
3 74371-502-18 I\Epp:ei M35 wvarn, DIN74371 .......... 38 |
: ngl_’llfg:gf&_?s ok wird ols Ersatzell | ]P
Felgenbond B ] |
r
4885-24552.01 | Hinterrad kpl. ohne Bereifung ............ T
— 4888-24552-01 | Hinterrad kpl. ohne Bereifung
chge SERWAIE] oot vaso woimni s ia s 1
4 4885-24597-00 interrad mit Nabenkorper ... ..., .. 1
4888-24597.00 Hinferrad mit Nabenkérper
[Felge sehwarel ool e | 0
48852340001 | Hinterradnabe kpl. (siche Seite Fast, 29
TR o on omevansmies b g ]
4995-24504.00 Tiefbettfelge 215Bx18 . ........... ... 1|
- | 4988.24504-00 TiEFbEchlge schwarz 215Bx18 .....,.. 1
5| 74371.491-29 Speiche M4 x4, 2x3, 5% 153 (Kopfw. 75 7)
verchr. DIN 74 371, aufBenliegend . . ... 18
6 74371-490.29 ‘ Speiche M 4 x4, 2x 3, 5152 (Kopfw. 957
2 verchr. DIN 74371, innenliegand 18
e e ; ) 7 74371.999-13 Nippel M 4 vern, DIN 74371 ... . ... o 36
Information und Bestellung auch unier i|[ ) § cifen 3,25-18 .. ) ) ]
www.greiner-oldtimerteilede 7 ] ! Schlauch ........ T o Sl 1
e : : Felgenband 1
1V/55/1523 | |
36 Fohrgestell Kat. 813 RT 2505 / RT 250 V$ Information und Bestellung auch unter Fahrgestell 37

www.areiner-oldtimerteile. de



2 — FAHRGESTELL Tafel 24 2 — FAHRGESTELL zu Tafel 24
Fohrerzattel RT 2505 ' RT 250VS 'f N Fahrersattel RT 2505 / RT 250VS
- — — '-l_ )' 3 ) IB:: Telle-Nummer | Teile-Bezeichnung S_::: ‘ Bem.
[
1 4885-25150-01 Fahrersattel kpl., schwarz ................ 1
— 4885-25150-01.2  Fahrersattel kpl., beige .........coovivnnn 1
4885-25150-01.3 | Fahrersattel kpl,, blau coooovoivaeniinn. 1
— 4885-25104-00 Uberzug fir Fahrersattel, schwarz ... !
- 4885-25104-00 2 Uberzug fir Fahrersattel, beige  ........ 1
il - 4885-25104-003 ! Uberzug fiir Fahrersattel, blau .......... 1
2 | 48852510900 |  Druckstick kpl. «.eoeurrnrriiieriinyoins 1
3 4995-25170-00 TIRCIRTEE  a:viii oeis oimiwonis b ol e s oo i 1
4 4995-25172-00 Befestigungsschraube M 3x 15| - gefestg. 12
5 00125-003-01 Scheibe 43DINT25 .......... der ) |
6|  00934-00211 |  Sechskantmutter M3 DIN934 | Zierleiste | 12
| 4885-44221.50 | HornhalterforNachristzwecke| |
- — 00660-994-00 | Niet §xTIDINGSD ..oovviiiniiiiinarinns 2
: 7 00934-011-11 Sechskantmutter M 10 DIN 934 | ¢ syl 1
8 00934-006-11 Sechskantmutter M 6 DIN 934 | befestigung | 2
9 06797-020-31 Zahnscheibe A 10,5 DIN 6797. . an. 1
10 ‘ 06797-008-31 Zahnscheibe A 64 ........ fehinen 2
J ) ‘ .
j /
s e _ Information und Bestellung auch unter
Information und Bestellung auch unter ;551153 f | www.greiner-oldtimerteile.de |
www.greiner-oldtimerteile.de i :
38 Fahrgestell . ' Kat.81/3 RT2505 [ RT 250 V3 g ‘thrgesia!! 39



- . v e T L —(

2 — FAHRGESTELL Tafel 25
. ) 2 — FAHRGESTELL 2u Tafel 25
FuBbremsbetdtigung RT 2508 / RT 250 V§ FuBbremsbetétigung RT2505 / RT250VS
i’ { !
f | /} B'Lf:l Teile-Nummer | Teile-Bezefichnung 5’::?‘ Bem.
1 4885-25401-00 | FuBbremshebel kpl. mit Bremswelle........ 1
2 4885-25449-00 | Abstandbuchse rechts .......oooiiiiiiiins 1
3 BA07.00 | Gewundens Biegefeder .. rrerrmeieers ] 2
4 4885-25455-00 | Schutzhilse fiir Bremswelle .............. [
5 4885.95448-00 = Abstandbuchse links ...............o0.. |
6 4595-25410-00 = Bremshebel .. ... i 1
7 00933-076-39 Sachskonisd‘lruube M & x 25 verchr.
PIN33: 86 i viemsiiw s wussien by 1
8 00137-004-31 Fadﬂrschelbe BEDINI37 Jovivvvvernninss 1
9 4885-25403-00 |* Bremsseil hinten kpl. ..........co00innnn 1
10 4885-25427-00 | Bremsseilobdeckung vorn «..viiiiiiiiiia 1
11 4595-25424-00 | Bremsseilabdeckung hinten .............. 1
12 4595-25447-00 | Abstandbuchse ..........0c00iiiiiiiiiin i
13 00063-037-31 Senkschraube AM 6x18 DIN 63,8G ...... ]
14 00439-004-11 | Sechskantmutter BM&DIN 439 ... ......... ‘ 1
15 06797-010-31 Zohnscheibe J 6,4, DIN&797 .............. 1
16 4595-25405-00 | Zugbolzen ...........iiiiiiiiiiiiiiii 1
17 | 4595-25406-00 | Randelmubter .......eevivissisvisiirans 1|
03402-001-07 | Kugelschmierkopf AM 6 verz, DIN 3402 ‘ 2
— 4885-25419-00 | Einstellschraube fir Bramshch!schultar 1
— 00439-004-17 Sechskantmutter BM & verz. DIN 439 . 1
| :
w
&
e ——6
12 2

|
q
Information und Bestellung auch unter,

4 ) www.greiner-oldtimerteile|de i
‘ * Wird o hne Bremsseilobdeckungen geliefert ]

Information und Bestellung auch unter T | ‘
www.greiner-oldtimerteile.de s . !

Kat. 81/3 RT 2505/ RT250 VS Fahrgestell 41

40 Fohrgestell



2 — FAHRGESTELL
Auspuffanlage

Tafel 24
RT250S / RT250VS

42 Fahrgestell

Information und Bestellung auch unter

www.greiner-oldtimerteile.de

IV BT

2 — FAHRGESTELL su Tafel %
Auspuffanlage RT 2505 /RT 250\"5
) :llrd l Teile-Mummer Teile-Bezeichnung ! 5:::- Bem.
1 | 4885-26302-00 | Auspuffrohr kpl. ........c.iciiieneiinns 1
— 155099-00 | Asbestschnur mli Grnphltlc:lg getrénkt
| | @ 4x135 {Meterware] ... 1
2 4895-26312-00 | Dichtring .ovvevurivannvrvecesinrrvnrrans 1
— 155116:00 = Asbestschnur mit Graphittalg ge’rrbnki |
¢ 2x 258 (Meterware) ..... 1
3 4885-26320-00  Awspufftopf kpl. ... 1
4 4885-24335-00 Vorderteil mit Einsatz .......oo0vieenn.n 1
5 4705-26322-00 Auspufftopf-Einsatz . ....oooviiiiiieian 1
< 155099-00 Asbestschnur mit Graphittalg getrénkt
0 4x 287 (Meterware) .............. 1
6 4705-26329-10 EnetRlck o uiiiins s ira s wnis bratainid bk e dlics 1
7] 00127-012-31 Federring BEDINI127 ...ovoiiiiniininns 1
B 00934-009-11 Sechskantmutter ME DIN934 .......... 1
9 4895-26313-00 | Klemmschelle .........cooiivneiireannns 1
10 00933-113-37 Seg;!s\ltmnisdﬂrGuube M6 x 18 verz.
.......................... 1
1 | 00127-009-31 Federring BADIN127 ... ..oooviiniiinnnn. | 1
12| 00934-006-17 | = Sechskantmutter M 6 verz. DIN934 ........ 1
| |
13| 00933-032-31  Sechskantschravbe M 8x 20 | Zur Befestigung
DIN 933, 8G...ovenie.enn fopfes am ]
14 06797-011-31 Zahnscheibe J 8,4 DIN 6797 .| Rahmen 1

www.greiner-oldtime

Information und Besteliung auch‘l;unter

eile.d

Kat.81/3 RT 2505 | RT 250 VS

Fahrgestell 43

N



2 — FAHRGESTELL Tafel 27 £ RGESTELL
Krafistoffbehalter RT 2505 | RT 250 VS s FKAf:lﬂ‘Mﬁbahi"er RT 2505 / RT250V5S Ao
\ { |
. N N ) - [ ) e L i | Teile-Bezeichnung s ‘ Bem.
|
1 4595-26499-00 | Krafistoffbehdlter kpl. ............. ... 1 |
(Seitenfl, verchr) ..........oicviiiins |
— 4588-26499-00 | Kraftstoffbehdlter kpl. ...l 1
(schwarz lackiert) .. ....... i T
2 4701-26420-12 TankverschiuB kpl. «.oovvvvoivene o |1
3 4003-26422-00 B 2 L T D R e 1
4 4701-28110-00 | Firmenzeichen ......... MRENE - 2
% 4995.28110-00 | Firmenzeichen «............. wahlwelia ] ‘
=3 4701-28109-00 Gummiunterlage 10 ........cocvenenen. 4
5 4995-26415-10 | Gimetallager bis Fast. 48 507 575 2
4995-26415-00 | Gimetallager ab Fgsr. 48 507 5°3 2
é 01587-003-19 | Hutmutter M 5 verchr, DIN 1587 .......... 2
7 046797-010-31 Zohnscheibe 16,4 DING797 ... ........ £ |
8 4895-26426-00 ' Tankunterlagevorn i Fgsr. 45 507 572 1
4595-26426-00  Tankunterlage vorn a6 Fast. 45 5907 573 |
9 4505-26427-00 | Tankunterlage hinten” ............... oy
10 4995-26425-00 | Kniekissen links  .....oovviiiiiienannnns 1
4995-26431-00 | Kniekissen rechts .........co.0viiieninnns. |
n 4505-26451-01 | Krafisteffhahn kpl. .................... 1
12 4701-26470-00 Halbrundschraube . ...ouviivenivnenins 2
13 | 4505-26454-00 Anschlagblezh .. .. ......cocivvninnnn... 1
14 4505-26453-00 Hebelgriff (Drehschieber) .............. 1
M 1s 4701-26463-00 Glaiing: 5. ovi oo ediiindeniis 1
16 4701-26462-00 Dichtung im Kraftstoffhahn ..... ....... | 1
71 4701-26458-00 Schlauchnippel ....covvenrireneiraais 1
18 4701-26460-00 Uberwurfmutter fir Schlauchnippel .. ... | 1
19 4701-26459-00 Doppelfilter .........vcvvinesnrinnnes L
20 4701-26461-00 Schnellanschluf fir Kraftstoffhahn..... .. Fe 'l
21 4505-26450-00 Diehbing il e i S P 2
72 4505-26455-00 Messingrokir fir Hauptstellung  ......... 1
23 4895-26481-00 | | Kroftstoffschlauch .....oevveriinnnnnen. 1
] f. A ‘
Information und Bestellung auch unter
Information und Bestellung auch unter www.greiner—o[dtimgﬁai!e.d_

44 Fohrgestel www.greiner-oldtimerteile.de V55,1895 Kab. 81/3 RT 250 5/ RT 250 VS Fahrgestell 45



2 — FAHRGESTELL Tafel 25 '
Werkzeug und Serienzubehdr RT 2505 / RT 250 VS ¢ s:::ﬁfzfﬂ‘: Serlenzubehsr RT 250 / RT 250 VS zu Tofel 28
) ; ) . .
el i 3 % : / )] :::d Teile-Mummer Telle-Bezeichnung | 5:;::— ! Bem
17 3
e 1 4805-28120-00 | LUMPUMPE .. oovovivonnrssiiinnnnnsnses 1
1o — 4805-28145-00 VerschluBkappe (Staubkappe) .......... 1
i - 4805-28151-00 Dichtungsgummi zum Pumpenkolben .... | 1
— 4805-28152-00 Gummieinsatz zum Ventil .............. 1
2 4995-28155-00 | VerschluBstopfen f. Beiwagenanschlisse .. | 3
| Werkzeuge i |
' 19 4885-28220-00 | Werkzeugtasche kpl. mit Werkzeug ...... 1
I 20 4505-28221-00 Werkzeugtasche leer ....oovvuineeeeons 1
3 4701-28201-00 Kombinationszange .........cocvienns ]
4 4701-28212-00 | ** Doppelschraubenschlissel 17 x19  ...... 1
5 | 4701-28210-00 |  Doppelschraubenschlissel 8x10 ...... 1
Him— & | 4701-28211-00 |  Doppelschraubenschliissel 11 x14 ...... T
7 | 6003-28213-00 | ** Doppelschraubenschlissel 7x 9 ...... 1
B 4995-28216-00 Doppelschraubenschlissel 27x22 ......| 1 |
I : 9 4895-26203-00 Sd\rlla:ult)ensd-nlﬁssel 22 mit Reifenmontier- |
hobel e SR 1
I 10 | 4505-28204-00 |  ZondkerzenschiUssel . ............c.... 1 |
1 49952820302 | Schlissel fir Zylinderkopfschraube ...... | 1
12 4895-28238-00 Knebel fir Steckachse und Schlissel
. fur unteres Lenkjoch ................ 1
13 4701-28207-00 Urintirbrecherkuntc tschlissel mit Einstell- :
\ BBER oiiuneeinmiaes e PR R
/ i 4505-28249-00 Schraubenziehergriff mit Spannfutter ... | 1
s 4505-28206-00 Schraubenzieher ohne GriE ............ 1
L4 4505-28245-00 Schraubenzieher einseitig ohne Griff .... 1
= 45035-28246-00 Schraubenzieher einseitig ohne Griff .... | 1
14 wahlweise; |
15 4505-28249-10 Schraubenziehergriff mit Klemmfeder .... | 1
1% 4505-28206-10 Schraubenzieher ohne Griff ..... T 1
—i2 17 4505-28245-10 Schraubenzieher einseitig ohne Griff ....| |
4505-28246-10 Schraubenzieher einseitig ohne Griff .... | 1
8 | 4701-28270-00 | Reparaturkasten ...................... sl
AOODATPH00 | FHRICH o o oide i smeninimstasen o4 40 b e 1
}
Information und Bestellung auch unter v:ss71ss : ' Information und Bestellung auch unter

** Lagerort Disseldort  \www.greiner-oldtimgrteile.ge

Kat. B1/3 RT 250 § / RT 250 VS Fahraestell 47

www.greiner-oldtimerteile.de

44 Fahrgestell



9. FAHEG:ESTEL!: Tafel 29 2 — FAHRGESTELL 20 Tafel 27
Batteriebehdlter, Werkzeugkasten RT 2505 / RT 250 VS ' Batteriebehilter, Werkzeugkasten RT2505/RT250VS
§
/ i ) ﬂlrd Teile-Nummer Teile-Bezeichnung | 5;::‘; Bem
| | |
1| 48852830201  Kasten links kpl. ohne Deckel ............ 1
4995-28345-00 R:egel 31 el S T RO 1
2 4995-28340-00 | Bl S s e 1]
3 4995-28341-00 VerschluBfader R —— A 1
4 00660-010-00 Halbrundniet 4 x B DIN Ok 2
- 00433-002-00 Scheibe 4,3 DIN 4 2 AT 2
— 4805-28320-00 Gummipfropfen ............c.oc00 2
4995-28322-00 PEaRIGUMAE ooveus e vivaiivem i v 1
5 4885-28315-00 Dackel links kpl. ........ccoooiiianinien, 1
= 4995-28343-00 SChEBR T vows bonvnses s wms v aipng 1
6 | 4995-28323-00 Kopfholzen ..iveiviesmerermnanssses 1
7 4995.28324-00 VerschluBkloue . ..ievnieses « | ‘
8 00660-045-00 | Halbrundniet 3x 15 DlN 660 . ]
9 00094-051-01 Splint 3x35 DIN94 . T ‘ 21
10 4995-28132-00 ' Spannband ......iiiiiiieiiiiiiieen 1 |
11 49952831700  Spannbolzenvorn .......cieiiiiiiiian 1|
12 4995.28337-00 Spannbolzen hinten. ......cooveriienen.n. ]
13 4595-28319-00 Baﬂeruafuﬂpfu’rle S 3 ]
14 00933-021-31 Sechskantschraube M 6x10 DIN 933 B G Al 1
15 07988-021-39 | Linsensenkschraube BM 6 x 80 verchr. | 1
| DIN 7988, 8 G bis Fgst, 48599579 ........ |
- 00933-023-31 | Sechskunischraube M6x15 |
J . DINRE B . .- uviissis abFast.
f /| = 00125-005-01 Schelbe e 4 DINI25 ........ n.B.
16 | 07985.037-31 | Linsenschraube BM 6x12 DIN7985 ...... | 4
17 06797-010-31 Zahnscheibe J64DIN&797 ..............| 3
18 4885-28352-01 Kasten rechts kpl. chne Decke| .......... 1
- 4995-28345-00 | Rlﬂgelkpl..‘..... 1 |
2‘ 4995-28340-00 Riegel . N
3 4995-28341-00 VerschiuBfeder -.....ooovveireinenn. | 2
4 00660-010-00 Halbrundniet 4 x8DINGSD .......... 2
= 00433-002-00 Scheibe 4,3 DIN433 ................ | 1
— 4995-28322-00 | Profifgummi . s iiiianniiniiiai sk |
( v |
19 4885-28365-00 Dedkel rechts kpl. ...cooniniiinniiiiniins 1 |
— 4995-28343-00 Scheibe ......0000ee R R A 1
& 4995-28323-00 Kopfbolzen ...... 1
7 4995-28324-00 VerschiuBklaue ........coovevsnirinares 1
8 00660-045-00 Halbrundniet 3x 15 DING60 . ........... ‘ 1
9 00094-051-01 | Splint 3x35DINDA ..ovoiiieoins.n 2
20 00933-021-31 Sechskantschraube M 6 x 10 DIN 933, 8G . 1
2 07988-019-39 ' Linsensenkschraube BM 6 x50 |54 Figsr.
verchr, DIN7988, 8 G .......|48 500579 1
00933-023-31 Sechskantschraube M éx 15
DIN933,8G ... vournn. A St 1
— 00125-005-01 Scheibe 6,4 DIN 125 . n.B.
07985-037-31 Linsenschraube BM 6 x 12 DIN 7985, 8G .. 1
{ - 06797-010-31 = Zahnscheibe J 64 DINE797 ...oovvivinnnn
Information und Bestellung auch unter _.J' |
.grei 1 ' .
wwrsieCoxmeniie s - ‘ ‘ Information und Bestellung auch unter
WiH1108 www.greiner-cldtimerteile. d}a

43 Fehrgestell Kat. 81/3 RT 2505 RT 250 VS Fahrgestell 47



